
2 octobre 2007 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 27 sur 105

. .

Décrets, arrêtés, circulaires

TEXTES GÉNÉRAUX

MINISTÈRE DE LA SANTÉ, DE LA JEUNESSE ET DES SPORTS

Arrêté du 13 septembre 2007 relatif au schéma d’organisation
de la transfusion sanguine de Nord de France

NOR : SJSP0766023A

La ministre de la santé, de la jeunesse et des sports, 
Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 1224-1 et suivants et R. 1224-1 et suivants, 
Vu l’avis de l’Agence régionale de l’hospitalisation de Nord - Pas-de-Calais du 25 juin 2007, 
Vu l’avis de l’Agence régionale de l’hospitalisation de Picardie du 21 juin 2007, 
Vu l’avis de l’Agence régionale de l’hospitalisation de Champagne-Ardenne du 25 juin 2007, 

Arrête :

Art. 1er. − Le ressort du schéma d’organisation de la transfusion sanguine de Nord de France comprend les
départements des régions Nord - Pas-de-Calais et Picardie et les départements des Ardennes et de la Marne.

Art. 2. − Sont arrêtées les activités de l’Etablissement français du sang accompagnées de leur localisation
ainsi que la liste des dépôts de sang accompagnée de leur localisation et des modifications prévues pendant la
durée du présent schéma, annexées au présent arrêté.

Art. 3. − L’arrêté du 17 avril 2006 relatif au schéma d’organisation de la transfusion sanguine de Nord de
France est abrogé.

Art. 4. − Le directeur général de la santé, le directeur de l’hospitalisation et des soins et le président de
l’Etablissement français du sang sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté,
qui sera publié au Journal officiel de la République française.

Fait à Paris, le 13 septembre 2007.

ROSELYNE BACHELOT-NARQUIN

A N N E X E

1. Activités de l’Etablissement français du sang, accompagnées de leur localisation :

TYPE D’ACTIVITÉ LOCALISATION ÉVOLUTIONS

Plateaux techniques de préparation. 1. Lille Trévise-Belfort.

Plateaux techniques de qualification. 1. Lille Trévise-Belfort.

Site de collecte fixe. 1. Amiens Saint-Leu.
2. Arras.
3. Châlons-en-Champagne.
4. Charleville-Mézières.
5. Douai.
6. Dunkerque.
7. Lens Zola.
8. Lille Forum.
9. Lille UPTA.

10. Reims.
11. Epernay.
12. Rethel.
13. Saint-Quentin. Déménagement du site de collecte fixe sur de nouveaux locaux en 2007.
14. Sedan.



2 octobre 2007 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 27 sur 105

. .

TYPE D’ACTIVITÉ LOCALISATION ÉVOLUTIONS

15. Soissons.
16. Valenciennes Tertival.
17. Vouziers.

Site de distribution - délivrance. 1. Amiens Lesot hôpital.
2. Charleville-Mézières.
3. Creil.
4. Dunkerque. Négociation sur les modalités de mise en œuvre du maintien du site

corrélée à l’organisation de l’immuno-hématologie avec le CH de
Dunkerque.

5. Lens hôpital.
6. Loos Eurasanté.
7. Reims.
8. Saint-Quentin.
9. Soissons. Fermeture du site de distribution avec transformation en dépôt de

délivrance au cours du présent schéma.
10. Valenciennes hôpital.

Site réalisant l’immuno-hématologie. 1. Amiens hôpital.
2. Charleville-Mézières.
3. Creil.
4. Lens hôpital.
5. Loos Eurasanté. Création d’un groupement de coopération sanitaire avec le CHRU de Lille

pour cette activité.
6. Reims.
7. Saint-Quentin.
8. Valenciennes hôpital.

2. Liste des dépôts de sang accompagnée de leur localisation et des modifications prévues pendant la durée
du présent schéma :

DÉPARTEMENT ÉTABLISSEMENT LOCALISATION TYPE DE DÉPÔT ÉVOLUTIONS

2 CH d’Hirson. Hirson. Dépôt de délivrance

2 CH de Soissons. Soissons. Dépôt de délivrance Transformation du site de distribution en dépôt
de délivrance.

2 CH de Laon. Laon. Dépôt de délivrance

2 CH de Château-Thierry. Château-Thierry. Dépôt de délivrance

2 CH de Chauny. Chauny. Dépôt relais +
dépôt d’urgence

8 CH de Sedan. Sedan. Dépôt d’urgence

8 CH de Rethel. Rethel. Dépôt d’urgence

8 CH de Vouziers. Vouziers. Dépôt d’urgence

51 CH de Sézanne. Sézanne. Dépôt relais +
dépôt d’urgence

51 CH de Vitry. Vitry-le-François. Dépôt de délivrance



2 octobre 2007 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 27 sur 105

. .

DÉPARTEMENT ÉTABLISSEMENT LOCALISATION TYPE DE DÉPÔT ÉVOLUTIONS

51 Clinique Saint-André. Reims. Dépôt d’urgence

51 CH d’Epernay. Epernay. Dépôt de délivrance.

51 CH de Châlons. Châlons-en-Champagne. Dépôt de délivrance

51 CH de Sainte-Menehould. Sainte-Menehould. Dépôt relais +
dépôt d’urgence

5942 CHRU Lille. Lille. Dépôt relais +
dépôt d’urgence

59 CH de Roubaix. Roubaix. Dépôt de délivrance

59 CH de Douai. Douai. Dépôt de délivrance

59 P o l y c l i n i q u e  d u  B o i s
(Pavillon-sous-Bois).

Lille. Dépôt relais +
dépôt d’urgence

59 Centre Oscar Lambret. Lille. Dépôt relais +
dépôt d’urgence

59 CH de Seclin. Seclin. Dépôt relais +
dépôt d’urgence

59 CH d’Armentières. Armentières. Dépôt relais +
dépôt d’urgence

59 CH de Saint-Philibert. Lomme. Dépôt de délivrance

59 CH de Saint-Vincent. Lille. Dépôt relais +
dépôt d’urgence

59 Clinique Lille Septentrion
(site de la Victoire)

Tourcoing. Dépôt relais +
dépôt d’urgence

59 CH de Tourcoing. Tourcoing. Dépôt de délivrance

59 Clinique la Louvière. Lille. Dépôt relais +
dépôt d’urgence

59 Clinique Parc-Croix. Croix. Dépôt relais +
dépôt d’urgence

59 Clinique Croise-Laroche. Marcq-en-Barœul. Dépôt relais +
dépôt d’urgence



2 octobre 2007 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 27 sur 105

. .

DÉPARTEMENT ÉTABLISSEMENT LOCALISATION TYPE DE DÉPÔT ÉVOLUTIONS

59 CH de Hazebrouck. Hazebrouck. Dépôt relais +
dépôt d’urgence

59 Clinique Saint-Jean. Roubaix. Dépôt relais +
dépôt d’urgence

59 Clinique Lille Sud. Lesquin. Dépôt relais +
dépôt d’urgence

59 Clinique Val de Lys. Tourcoing. Dépôt relais +
dépôt d’urgence

59 Clinique Saint-Roch. Roncq. Dépôt relais +
dépôt d’urgence

59 Clinique Cotteel. Villeneuve-d’Ascq. Dépôt relais +
dépôt d’urgence

59 C l i n i q u e  S a i n t e - A n n e
(Douai).

Lambres-lez-Douai. Dépôt relais

59 CH de  Va lenc iennes  +
Hainaut.

Valenciennes. Dépôt d’urgence

59 CH de Cambrai. Cambrai. Dépôt de délivrance

59 CH de Maubeuge. Maubeuge. Dépôt de délivrance

59 CH de Denain. Denain. Dépôt de délivrance

59 Clinique Parc Saint-Saulve. Saint-Saulve. Dépôt d’urgence

59 Clinique Parc Maubeuge. Maubeuge. Dépôt relais

59 CH du Cateau-Cambrésis. Le Cateau. Dépôt relais +
dépôt d’urgence

59 CH de Fourmies. Fourmies. Dépôt relais +
dépôt d’urgence

59 Clinique du Hainaut-Condé. Condé. Dépôt relais +
dépôt d’urgence

59 CH de Somain. Somain. Dépôt relais

59 CH de Dunkerque. Dunkerque. Dépôt relais +
dépôt d’urgence



2 octobre 2007 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 27 sur 105

. .

DÉPARTEMENT ÉTABLISSEMENT LOCALISATION TYPE DE DÉPÔT ÉVOLUTIONS

59 Clinique Villette. Dunkerque. Dépôt relais +
dépôt d’urgence

59 Clinique Grande-Synthe. Grande-Synthe. Dépôt relais +
dépôt d’urgence

60 CH de Noyon. Noyon. Dépôt relais +
dépôt d’urgence

60 CH de Compiègne. Compiègne. Dépôt de délivrance

60 CH de Senlis. Senlis. Dépôt relais +
dépôt d’urgence

60 CH de Beauvais. Beauvais. Dépôt de délivrance

62 CH de Saint-Omer. Saint-Omer. Dépôt de délivrance

62 Clinique chirurgicale de
Saint-Omer.

Saint-Omer. Dépôt relais +
dépôt d’urgence

62 CH de Béthune-Beuvry. Béthune. Dépôt de délivrance

62 CH d’Arras. Arras. Dépôt de délivrance

62 CH de Boulogne-sur-Mer. Boulogne-sur-Mer. Dépôt de délivrance

62 CH de l’arrondissement de
Montreuil.

Rang-du-Fliers. Dépôt de délivrance

62 Clinique de la Côte d’Opale. Saint-Martin-Boulogne. Dépôt de délivrance

62 G r o u p e  H o p a l e
(Calot - Hélios Marin).

Berck. Dépôt de délivrance

62 Clinique Hénin-Beaumont. Hénin-Beaumont. Dépôt relais +
dépôt d’urgence

62 Clinique Bois-Bernard. Rouvroy. Dépôt de délivrance

62 Clinique (CMC) Bruay. Bruay. Dépôt relais +
dépôt d’urgence

62 Clinique Bon Secours. Arras. Dépôt relais +
dépôt d’urgence

62 Clinique Sainte-Catherine. Sainte-Catherine-lès-
Arras.

Dépôt relais +
dépôt d’urgence



2 octobre 2007 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 27 sur 105

. .

DÉPARTEMENT ÉTABLISSEMENT LOCALISATION TYPE DE DÉPÔT ÉVOLUTIONS

62 Clinique Saint-Pol. Saint-Pol-sur-Ternoise. Dépôt relais +
dépôt d’urgence

62 Polyclinique de la Clarence. Divion. Dépôt relais +
dépôt d’urgence

62 Clinique Hesdin. Marconne. Dépôt relais +
dépôt d’urgence

62 Clinique Anne d’Arthois. Béthune. Dépôt relais +
dépôt d’urgence

62 Clinique Riaumont. Liévin. Dépôt relais +
dépôt d’urgence

62 CH de Calais. Calais. Dépôt de délivrance

62 Clinique des Deux-Caps. Coquelles. Dépôt relais +
dépôt d’urgence

80 CH de Doullens. Doullens. Dépôt relais +
dépôt d’urgence

80 CH de Montdidier. Montdidier. Dépôt relais +
dépôt d’urgence

80 CH de Péronne. Péronne. Dépôt relais +
dépôt d’urgence

80 CH d’Abbeville. Abbeville. Dépôt de délivrance

80 CGO Amiens. Amiens. Dépôt relais +
dépôt d’urgence

80 CGHU Sud Amiens. Amiens. Dépôt relais +
dépôt d’urgence


